COMUNE DIMONTEPAONE ..
PROVINCIA DI CATANZARO

Servizio Tecnico - Lavori Pubblici

VERIFICA REQUISITI
(art. 48, D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.)

Data 23.09.2015 ore 11:00

LA COMMISSIONE DI GARA

per l'aggiudicazione dell’appalto dei lavdri
Lavori di riqualificazione turistico ambientale prolungamento lungomare in Montepaone -

composta dai signori:

1. Geom. Ficchi Francesco Presidente

2. Geom. Catalano Roberto

3. Geom. Galati Francesco onofrio
e assistita dal segretario verbalizzante geom. Francesco Onofrio Galati si € riunita alle ore 10:00 del giorno
23.09.2015 presso la sede comunale, per effettuare il sorteggio ai fini della verifica e della comprova del

possesso dei requisiti, ai sensi di quanto previsto dall’art. 48, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i..

PREMESSO

— che il progetto esecutivo dei lavori di oggetto & stato approvato con provvedimento n. 44 del

16.12.2014 per un importo complessivo di euro 320.000,00,
importo dei lavori e forniture a base d’asta da assoggetare a ribasso:

strade, autostrade OG3 | C.1 €. 243.500,00
Oneri per la sicurezza non soggetti & 5.550,00
ribasso

criterio del prezzo piu basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante:
[ corrispettivo a misura - criterio del prezzo piu basso, inferiore a quello posto
a base di gara, determinato mediante ribasso oercentuale unico sulliimporto dei lavori posto a
base di gara
- trattandosi di appalto di importo superiori a 150.000 euro non & necessario procedere con la verifica a

campione;

PRENDE ATTO



delle offerte presentate nei termini e con le modalita previste nel bando e, precisamente:

N.D. IMPRESA CONCORRENTE PREgé-IKIfI“'EzllONE

1 IMPRESA EDILE RULLO FABIO 11.09.2015

2 EMMEDUE SRL 17.09.2015

3 PROGETTAZION?SQ?‘?I;—JEISQ'II_E. MANUTENZIONI 21.09.2015

4 FA.RI. DI RIZZO GEOM. ANTONIO & C. 18.09.2015
5 BRUSONDA S.AS. 18.09.2015
6 IMPRESA EDILE FONTANA GEOM. SALVATORE 18.09.2015
7 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI 18.09.2015
8 CAR. SPO. COSTRUZIONI EDILI & IMMOBILIARE S.R.L. 18.09.2015

9 D’AURIA COSTRUZIONI S.R.L. 21.09.2015
10 DORIA COSTRUZIONI S.R.L. 21.09.2015
11 IMPRESA CHIARAVALLOTI UMBERTO 21.09.2015
12 LAVORI FLUVIALI SRL 21.09.2015
13 EDILTECNO S.R.L. 21.09.2015
14 RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 21.09.2015
15 GENOVESE COSTRUZIONI SAS 21.09.2015
16 A.M. COSTRUZIONI SGTI(I)(\:/AI[D\]II\ﬁIEbt?QANGELO & MARULLA 21.09.2015
17 LUCIANO GEOM. MARIO 21.09.2015
18 EDILBOTRO S.R.L. 21.09.2015
19 CHISARI GAETANO S.R.L IMPRESA COSTRUZIONI 21.2915
20 EUROSCAVI DI PASSAFARO ROCCO 21.09.2015
21 D & G COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 21.09.2015
22 IMPRESA EDILSERVICE DI PORTARO NICOLA 21.09.2015




23 IMPRESA EUROVAL SAS DI VALENTE GIUSEPPE & C. 71,2015
24 GIU.STE.FRA. COSTRUZIONI SRL — UNIPERSONALE- 09.2015
25 DITTA TAVANO MAURIZIO 21.09.2015
26 EG EDIL GACEM SR.L. 21.09.2015
27 CRICELLI COSTRUZIONI SR.L. 21.09.2015
28 IERULLO VITTORIO COSTRUZIONI GENERALI 21.09.2015
29 SOCEA DI CORVINO PASQUALE 21.09.2015
30 IMPRESA COSTRUZIONI DI GIUSTI ENNIO 21.09.2015
31 COSTANTINO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 2209201
32 COPES SR.L. 22.09.2015  ORE
8.45
33 EDILCAT SRIs 2209201
34 EFFEbeton S.R.L. 22092015
35 LASTADIA DI PROCOPIO SALVATORE 22092015
36 IMPIANTI E CALCESTRUZZI LIGATO ARCANGELO 2209200
37 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL ORE 22015
38 B.L. COSTRUZIONI SRL 22092015
39 S.S. COSTRUZIONI SRL ORp 92015
40 IMPRESA RU.CO. SRL 2209201
41 GRUPPO MACESCOSTRUZIONI GEBNERALI SRL 22092015
42 G.B. COSTRUZIONI DI BOSSIO GENNARO SRL 22.09.2015
UNIPERSONALE ORE 10.35
43 MICHELE NOTARO COSTRUZIONI EDILI STRADALI 22092015
44 CANTIERI DEL NORD SRL 22092015
45 .G.S. SRL 22092015
46 IMPRESA COSTRUZIONI AVERSA CATERINA SNC 22092015
47 NOBEL SRL 22.09.2015

ORE 10.57




22.09.2015

48 GA.MA DI GARIERI LUANA ORE 10.20
49 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL éﬁ?ﬁ,‘?}é
50 I.B.R.S. SRL éﬁ%gfoc_’ég
51 IMPRESA RIILLO ANDREINA 2§£§'§_°le5
52 CO.GE.STA. SAS DI DANILO STAGLIANO’ & C. ZS'F?S '5_%175
53 TAVANO GIUSEPPE SRL SOCIETA’ UNIPERSONALE A R.L. 22.09.2015
ORE 9.30

54 COSTRUZIONI EDIL CO.RA. SRL ZOZ'F?S '521125
55 CANTIERI EDILI SRL — INIZIATIVA 83 ZOZQS'S%E’
56 SO.MA.TRA. SRL éﬁ%g'l%%g
57 LPP SCIABEN SRL (2)2,-\;(,)59'120%3
58 EDIL FRASSO SRL (2)2,-\;(,)59'120%3
59 MA.GI.SA. SRL (2)2,-\;(,)59'120933
60 EUROSTRADE SRL UNIPERSONALE gﬁ?ﬁ,‘ﬁé
61 SGROMO COSTRUZIONI SRL éﬁ?ﬂ_’;ﬁ’
62 IMPRESA LANZELLOTTI S.G.M. SRL 202|.:Sé) '523155
63 TRIVELLAZIONI SPECIALI SRL ZS'F?S '5_%115
64 STRADE SUD SRL 25#?: '52&35
65 IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. GIULIO SCIVOLETTO 22.09.2015
ORE 9.49

66 DITTA FRAIETTA COSIMO 22.09.2015
IMPIANTI REFRIGERAZIONE TERMOIDRAULICA ORE 11.00

67 C.S.F. SRL 22.09.2015
COSTRUZIONI STRADALI E FLUVIALI SRL ORE 11.00

68 IMPRESA COSTRUZIONI ROMANO FORTUNATO éZF\;(I)EQiZ:LC‘)éI).g
69 MR LAVORI SRLs (2)2,-\;(,)59'121983
70 .C.G. IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI SRL éﬁ%gffég
71 ZOFREA COSTRUZIONI SRL (2)2,-\;(,)59'121933
72 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 22.09.2015

ORE 11.00




73 GIERREGI SRL éﬁ?ff_’iﬁ
74 RoGu COSTRUZIONI SRL éﬁ?ﬁf’éﬁ
75 SIFIL SRL COSTRUZIONI GENERALI éﬁ?ffﬁg
76 | COSTRUZIONI DELI 2001 SAS DI BARBERIO VITALIANG: C. (2)2;;9'121%(5)
77 ITALCANTIERI SAS DI MIRANTE RAFFAELE (2)2,-\;(,)59'121933
78 A. & C. COSTRUZIONI SRL (2)2,-\;(,)59'12191;
79 IMPRESA COSTRUZIONI PERITO EDILE PIETRO TORCHIA ézFng'lzlc_’sl,g
80 CERMINARA COSTRUZIONI SRL éﬁ?ffﬁg
81 NEW SIT SRL SOCIETA’ IMPIANTI TECNOLOGICI gﬁ‘;gff;g
82 GEN.CO. SRL GENERAL COSTRUCTION (2)2,-\;(,)59'1219;;
83 PETRUZZA GEOM. FRANCESCO DOMENICO (2)2,-\;(,)59'121933
84 GEOM. GIANCARLO SOVERETO (2)2,-\;(,)59'121933
85 COSTRUZIONI SANTORO SRL ézFéOEg'lzfcl,g

Vengono escluse dalla procedura di gara I'impreskaiese Antonio, via Italia Cannitelo, 40, VillalS5iovanni e
l'impresa Martino Francesco, , via Castellina, Axgim quanto i plichi sono pervenuti fuori termine.

Il Presidente della Commissione:
— procede all'apertura dei plichi pervenuti regolante e nei termini;
— procede all'apertura delle buste contenenti udeentazione amministrativa al fine di verificare:
a) Il'ammissibilita delle imprese concorrenti alla gara
b) non necessita di procedere al sorteggio in quaritaprese sono in possesso dell’attestazione SOA.
La Commissione procede alla verifica del possessiorequisiti di carattere generale, tecnico-orgzatixo ed
economico-finanziario delle ditte partecipanti.
Verificata 'ammissibilita di tutte le imprese pectopanti,

DISPONE

'apertura delle buste contenenti le offerte ecoictim con le relative “percentuali di ribasso”, di@sito risulta dal

seguente prospetto:
quindi legge ad alta voce il ribasso percentuafterto da ciascun concorrente con il risultato di @l prospetto che
segue:

N.D. IMPRESA CONCORRENTE RIBASSO %

1 IMPRESA EDILE RULLO FABIO 33,681




2 EMMEDUE SRL 35,155
] CONDOTTE SRR.L. 2 113
PROGETTAZIONI COSTRUZIONI E MANUTENZIONI :

4 FA.RI. DI RIZZO GEOM. ANTONIO & C. 32,232
5 BRUSONDA S.AS. 35,044
6 IMPRESA EDILE FONTANA GEOM. SALVATORE 34, 120
7 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI 33,778
8 CAR. SPO. COSTRUZIONI EDILI & IMMOBILIARE S.R.L. 33,256

9 D’AURIA COSTRUZIONI S.R.L. 32,067
10 DORIA COSTRUZIONI S.R.L. 34,725
11 IMPRESA CHIARAVALLOTI UMBERTO 32,624
12 LAVORI FLUVIALI SRL 35,667
13 EDILTECNO SR.L. 33,479
14 RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 33,517
15 GENOVESE COSTRUZIONI SAS 33,576
16 | AM.COSTRUZIONI S.N.C. DI AIELLO ANGELO & MARULLA 24499

GIOVANNI PULIO :

17 LUCIANO GEOM. MARIO 34,797
18 EDILBOTRO S.R.L. 33,923
19 CHISARI GAETANO S.R.L IMPRESA COSTRUZIONI 3382
20 EUROSCAVI DI PASSAFARO ROCCO 34,820
21 D & G COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 35,673
22 IMPRESA EDILSERVICE DI PORTARO NICOLA 33,578
23 IMPRESA EUROVAL SAS DI VALENTE GIUSEPPE & C. B4
24 GIU.STE.FRA. COSTRUZIONI SRL — UNIPERSONALE- 897
25 DITTA TAVANO MAURIZIO 34,743
26 EG EDIL GACEM SRR.L. 35,633




27 CRICELLI COSTRUZIONI S.R.L. 34,671
28 I[ERULLO VITTORIO COSTRUZIONI GENERALI 35,395
29 SOCEA DI CORVINO PASQUALE 34,137
30 IMPRESA COSTRUZIONI DI GIUSTI ENNIO 34,057
31 COSTANTINO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 33,343
32 COPES S.R.L. 34,341
33 EDILCAT SRlLs 34,452
34 EFFEbeton S.R.L. 33,33
35 LASTADIA DI PROCOPIO SALVATORE 32,930
36 IMPIANTI E CALCESTRUZZI LIGATO ARCANGELO 35,916
37 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 34,361
38 B.L. COSTRUZIONI SRL 33,628
39 S.S. COSTRUZIONI SRL 33,749
40 IMPRESA RU.CO. SRL 34,318
41 GRUPPO MACESCOSTRUZIONI GEBNERALI SRL 34,615
42 G.B. COSTRUZLIJ(IzllI\IPIEDéSB(())’\SIZI_(é GENNARO SRL 33,333
43 MICHELE NOTARO COSTRUZIONI EDILI STRADALI 33,985
44 CANTIERI DEL NORD SRL 33,195
45 I.G.S. SRL 34,316
46 IMPRESA COSTRUZIONI AVERSA CATERINA SNC 34,575
47 NOBEL SRL 32,999
48 GA.MA DI GARIERI LUANA 34,759
49 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL 34,414
50 I.B.R.S. SRL 34,698
51 IMPRESA RIILLO ANDREINA 34,219




52 CO.GE.STA. SAS DI DANILO STAGLIANO’ & C. 33,513
53 TAVANO GIUSEPPE SRL SOCIETA' UNIPERSONALE A R.L. 34,876
54 COSTRUZIONI EDIL CO.RA. SRL 33,222
55 CANTIERI EDILI SRL — INIZIATIVA 83 34,435
56 SO.MA.TRA. SRL 34,898
57 LPP SCIABEN SRL 34,711
58 EDIL FRASSO SRL 34,785
59 MA.GI.SA. SRL 34,617
60 EUROSTRADE SRL UNIPERSONALE 34,118
61 SGROMO COSTRUZIONI SRL 34,523
62 IMPRESA LANZELLOTTI S.G.M. SRL 33,091
63 TRIVELLAZIONI SPECIALI SRL 34,583
64 STRADE SUD SRL 34,501
65 IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. GIULIO SCIVOLETTO 344
66 DITTA FRAIETTA COSIMO 34 639
IMPIANTI REFRIGERAZIONE TERMOIDRAULICA ’
67 COSTRUZIONI SC':I'Ig,AI\:DilleE FLUVIALI SRL 34,723
68 IMPRESA COSTRUZIONI ROMANO FORTUNATO 33,794
69 MR LAVORI SRLs 34,796
70 [.C.G. IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI SRL 35,194
71 ZOFREA COSTRUZIONI SRL 32,198
72 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 34,518
73 GIERREGI SRL 34,125
74 RoGu COSTRUZIONI SRL 34,717
75 SIFIL SRL COSTRUZIONI GENERALI 34,323
76 COSTRUZIONI DELI 2001 SAS DI BARBERIO VITALIANG C. 34,975




77 ITALCANTIERI SAS DI MIRANTE RAFFAELE 33,697
78 A. & C. COSTRUZIONI SRL 33,917
79 IMPRESA COSTRUZIONI PERITO EDILE PIETRO TORCHIA 34,444
80 CERMINARA COSTRUZIONI SRL 35,485
81 NEW SIT SRL SOCIETA’ IMPIANTI TECNOLOGICI 37,73
82 GEN.CO. SRL GENERAL COSTRUCTION 35,621
83 PETRUZZA GEOM. FRANCESCO DOMENICO 34,687
84 GEOM. GIANCARLO SOVERETO 32,995
85 COSTRUZIONI SANTORO SRL 34,331

Le offerte valide risultano pertanto in n. 85

Si procede, pertanto alla esclusione di n. 9 offerte di minor ribasso presentate dalle ditte : Zofrea
Costruzioni s.rl. 32,128, Fari geom. Antonio 32,232, Chiaravalloti Imberto 32,624, La Stadia di Procopio
Salvatore 32,93, D’auria Costruzioni S.r.l. 32,967, Geom. Giancarlo Sovereto 32,995, Nobel S.r.| 32,999,
33,091, Edil Cora 33,222;

Si procede, alla esclusione di n. 9 offerte di maggior ribasso presentate dalle ditte:Lavori Fluviali s.r.l.
35,667, D & G Costruzioni Generali s.r.l. 35,673, Edil Gacem Srl 35,633, lerullo Vittorio 35,395, Impianti
Calcestruzzi Ligato Arcangelo 35,916, Cantieri Nors S.r.l. 35,195, Cerminare Costruzioni S.r.l. 35,485, New
Sit Srl 37,737, Gen. Co. Srl 35,621, rappresentanti il 10% delle offerte arrotondate per eccesso.

(caso di procedimento di esclusione automatica delle offerte anomale con numero di offerte valide
non inferiore a 10 e per un importo dei lavori inferiore o pari 1 milione di euro): la commissione quindi
procede all'individuazione delle offerte anomale, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 86 del D.Lgs. n.
163/2006 s.m.i.; sono escluse dalla gara le offerte che presentano un ribasso pari o superiore al 34,662%
(media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento,
arrotondato all’'unita superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso,
incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta media).

Fermo restando la facolta della Stazione appaltante di procedere in ogni caso ad una verifica sulla congruita
e fondatezza delle offerte presentante;

Cio premesso,

AGGIUDICA

provvisoriamente I'appalto dei lavori indicati sopra all'lmpresa. Fraietta Cosimo, P.1.02146110792, via, T.

Campanella, Santa Caterina Jonio che ha offerto il ribasso del 34,639%



(trentaquatttrovirgolaseicentotrentanove, sull'importo dei lavori posti a base di gara di € 243.500,00, per un
importo di aggiudicazione ammontante ad euro 159.154,03, cui vanno aggiunti euro 5.550,00, per gli oneri
di sicurezza, per un totale complessivo di aggiudicazione pari ad euro164.704,03.

La seconda classificata risulta essere I'impresa MAGISA s.r.l. che ha offerto il ribasso del 34,617.

DISPONE

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all'impresa aggiudicataria.

RIMETTE

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla stazione appaltante per I'aggiudicazione definitiva,
previo espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’'affidatario provvisorio a norma di legge e di bando.

Il Presidente | Componenti Il Segretario

Geom. Francesco Ficchi Geom. Robertol&ada Geom. Galati Francesco

Geom. Galati Francesco



